



X Maraton Czytania w PSP nr 2 w Brzesku



Już po raz dziesiąty odbyło się całodobowe czytanie książek w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Brzesku. Impreza na dobre zrosła się z kalendarzem imprez lokalnych i przyciąga licznych zwolenników. Już po raz trzeci honorowy patronat nad Maratonem objęła Małżonka Prezydenta RP - Agata Kornhauser-Duda. Jego inicjatorką jest animatorka koła teatralnego kl. IV-VII, polonistka Agata Podłęcka. Cała zaś impreza jest promowana i wspierana przez dyrektora szkoły, panią Urszulę Białkę. Wielkim, wciąż jeszcze niedościgłym marzeniem organizatorek, jest pobicie rekordu Guinnessa, co w niedługim czasie może się wydarzyć. Będzie do tego potrzebna pomoc i mobilizacja chętnych mieszkańców Brzeska.

Tegoroczny maraton w PSP nr 2 w Brzesku przebiegał pod hasłem „Szalone wakacje”. Zamierzeniem jego było wyzwolenie zarówno u dzieci jak i dorosłych drzemających w umysłach marzeń jak i wspomnień o pięknych, niezapomnianych, czasem zwariowanych wakacjach, nowych przyjaźniach, doświadczeniach, emocjach, przygodach. Wspólne czytanie miało odmienny charakter od poprzednich, ponieważ żywo na zaproszenie odpowiedzieli rodzice z dziećmi, którzy tłumnie przybywali do późnych godzin wieczornych. Uczniowie bawili się fantastycznie. Całą noc niestrudzenie tworzyli długą kolejkę w oczekiwaniu na czytanie, a w nocnym maratonie uczestniczyło ich ponad 100.

Tradycyjnie czytanie rozpoczął pan burmistrz Grzegorz Wawryka, a dobę później przy głośnym odliczaniu uczniów zakończyła pani dyrektor Urszula Białka. Nie zawiedli przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Ojczyk, zaprzyjaźnione panie z PiMBP w Brzesku, emerytowany dyrektor PSP nr 2 Józef Kaczmarczyk,

brzeski historyk Jerzy Wyczesany, przedstawiciele Policji i emerytowane nauczycielki. Ogromną frajdę, a zarazem niespodziankę sprawili członkowie grupy teatralnej „25 Plus” z Parafii Miłosierdzia Bożego oraz grupa z MOK-u „Sprawa Drugorzędna”. Nie zabrakło przedstawicieli młodzieżowej Grupy Teatralnej GT z parafii Miłosierdzia Bożego, którzy w nocy pomagali sprawować nadzór nad młodszymi kolegami i koleżankami. Goście bawili się wyśmienicie, czytając wcześniej przygotowane fragmenty wakacyjnych opowieści z podziałem na role.

Uczestnicy czytali, oprócz ponad 30-tu tytułów związanych z letnimi przygodami, także książeczki wydane na tę okazję przez dzieci, a które można było podziwiać wraz z innymi ich pracami tematycznie związanymi z Maratonem na hallu głównym. Na Maraton dotarli również najmłodszy czytelnicy z przedszkoli nr 1 i nr 4, przedszkolaki z za szklanych drzwi szkolnych oraz uczniowie z PSP nr1 w Brzesku. Były to niezwykle miłe odwiedziny, tym bardziej, że wśród czytających znaleźli się chętni właśnie z grona tych najmłodszych. Goście podjęli byli słodyczami i pamiątkowymi zakładkami wykonanymi przez uczniów.

Gościem honorowym Maratonu była pisarka dla dzieci i młodzieży Jadwiga Marzec, która zapoczątkowała czytanie swej książki o wakacyjnych przygodach Frani, a następnie fragment po fragmencie powieść została przeczytana od deski do deski. Pisarka gościła niemal cały dzień, udzielała wywiadów, podpisywała autografy, stworzyła możliwość nabycia jej książek z miłym selfi i świetnie się czuła wśród dzieci. Wszystkiemu towarzyszyły barwne dekoracje i sceneria już typowo wakacyjna.

Organizatorzy pragną podziękować wszystkim, którzy nieustannie wspierają tę trudną i trochę niszową inicjatywę, bowiem czytanie nie jest porywającym i pasjonującym zajęciem dla współczesnych dzieci. Szybko się nudzą i dekoncentrują. Trzeba więc ogromnego wysiłku, by cieszyły się sięganiem po książki i doceniły ich wartość. Dziękujemy PiMBP w Brzesku za zgromadzenie i udostępnienie tematycznych książek, rodzicom za wsparcie od strony kuchni i wystroju, Prywatnej Szkole St. Maksylewiczaipani Magdalenie Gnyli za wsparcie materialne, zaś pani Renacie Pappalardo z pizzerii „Al Vulcano” za wykonanie pamiątkowych emblematów. Mamy nadzieję, że idea 24-godzinnych Maratonów Czytania przetrwa jeszcze długie lata.





Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/63567,x-maraton-czytania-w-psp-nr-2-w-brzesku>

Data wydruku: 2024-07-18 21:35:27